RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
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ESTADO DO ACRE

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGCOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)

ORCAMENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a DEZEMBRO/ 2021 NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso I) RS 1,00
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUA(LaI)ZADA REALIZADAS (b) REALIZADO (c)=(a - b)

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO (I)

378.193.415,59

34.674.113,15

343.519.302,44

DESPESAS

DOTAGAO
ATUALIZADA
(d)

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

SALDO

NAO

EXECUTADO

(9)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizacédo da Divida
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instit. Financeiras

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (1)

1.153.720.525,05
805.874.368,78
2.247.519,62
345.598.636,65
0,00

0,00
1.153.720.525,05

795.396.098,78
447.554.843,09
2.247.519,62
345.593.736,07
0,00

0,00
795.396.098,78

358.324.426,27
358.319.525,69

0,00

4.900,58

0,00
0,00

358.324.426,27

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (I11)=(lI-1)

775.527.109,46

760.721.985,63

14.805.123,83

FONTE: Sistema de Administracdo Orcamentaria, Financeirae Contabil,Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.
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